Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 218/2016

Altera Convocação de Professor Para
Jornada Suplementar.

NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, face a solicitação através do

Ofício nº 54/2016 da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I, fica ALTERADA  a

convocação para Jornada Suplementar de trabalho ocorrida através da Portaria nº 91/2016, do

professor abaixo relacionado, o qual  permanece da seguinte forma:

Elio Batista - Professor de Matemática -  Nível 03, Classe B, convocação de 15 horas

semanais ou desdobre de 75%, sendo que sua jornada total ficou em 35 horas assim distribuídas:

04 horas para atuar na Turma 61, Matemática; 04 horas para atuar na Turma 71, Matemática; 02

horas para atuar na Turma 41 e 42, Educação Física; 02 horas para atuar na Turma 31, Educação

Física; 02 horas para atuar na Turma 21, Educação Física; 02 horas para atuar na Turma 11,

Educação Física; 02 horas para atuar no Jardim B, Educação Infantil; 02 horas para atuar no

Jardim A, Educação Infantil; 2 horas para atuar no Maternal II, Educação Infantil; 01 hora para

atuar em recuperação preventiva e 12 horas de atividades.

            Permanecem inalteradas as convocações dos demais professores, não citados nesta

Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de

Outubro de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 10 de Outubro de 2016.

                                                                 Nelson Dallabrida
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração